第 73 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和４年 8 月 25 日（木）１５：００ ～１６：２２
場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）
出席者： 阿部理一郎，池内，菊地，若杉，市川，葭原，阿部剛，渡邉，上原，種田，木南，鈴木
（敬称略）
欠席者：なし

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2022-0014 泉 修司 条件付
GJB2 遺伝子変異による難聴における同胞間聴力

差の検討

G2022-0015 池上 龍太郎 条件付
細胞外小胞解析による循環器疾患バイオマーカ

ーの探索研究

G2022-0016 池内 健 条件付 認知症性疾患のクリニカルシークエンス

G2022-0017 吉原 弘祐 条件付
子宮内膜を起源とする子宮内膜関連疾患の病態解明を目的

とした遺伝子解析及び三次元構造解析に関する研究

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2022-0010 成田 一衛 承認 IgA 腎症における扁桃細菌叢と免疫応答の網羅的解析

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2020-0021 長崎 啓祐 承認
内分泌代謝疾患の遺伝子型・核型・表現型関連等

に関する研究

G2020-0027 長崎 啓祐 承認 短指症を伴う低身長に対する遺伝学的解析

G2020-0035 池内 健 承認
血漿アミノ酸プロファイルによる軽度認知機能障害およ

びアルツハイマー型認知症の発症予測に関する臨床研究

G2021-0019 杉田 典子 承認
歯数および歩数が死亡リスクに及ぼす効果に対

するエネルギー代謝調節遺伝子多型の関連解析